

Pressemeddelelse



Dato: 9. januar 2007

Dokument nr. 311288

Afgørelse vedrørende sognepræst Lene Matthies

Kirkeministeriet har den 9. januar 2007 truffet afgørelse i sagen vedrørende den tjenstlige undersøgelse mod sognepræst Lene Matthies. Den tjenstlige undersøgelse blev iværksat på baggrund af en indberetning af 29. maj 2006 fra biskoppen over Københavns Stift, Erik Norman Svendsen.

Kirkeministeriet har modtaget beretning fra forhørslederen i den tjenstlige undersøgelse, som er afholdt i overensstemmelse med bestemmelserne i tjenstemandslovens kapitel 4, der bl.a. omhandler suspension og disciplinærforfølgning af tjenstemænd. Undersøgelsen har haft til formål at fastslå, om Lene Matthies såvel i som udenfor tjenesten har foretaget handlinger eller udvist en adfærd, der er egnet til at fratage hende den agtelse og tillid, som hendes stilling kræver.

På denne baggrund og på baggrund af høring af sognepræst Lene Matthies og Akademikernes Centralorganisation har Kirkeministeriet truffet afgørelse om, at Lene Matthies i medfør af tjenstemandslovens § 24 som disciplinær straf forflyttes til anden stilling. Denne anden stilling vil være en stilling som præst i Nørrebro Provsti i Københavns Stift.

Næst efter afsked er forflyttelse den alvorligste disciplinære sanktion, der kan tildeles en tjenstemandsansat sognepræst. Såfremt Lene Matthies' tjeneste på ny giver anledning til berettiget klage, vil det kunne få de alvorligste konsekvenser for hendes fortsatte ansættelse.

Kirkeministeriet lægger i den forbindelse afgørende vægt på, at Lene Matthies har begået en tjensteforseelse, idet hun ved flere lejligheder har fjernet drikkevarer fra et aflåst skab tilhørende Vor Frelsers Sogns Menighedsråd, som hun ikke havde nøgle til. Selv om anklagemyndigheden ikke har ment at kunne føre bevis for tyveri, er det forståeligt, at forseelsen sammen med flere andre forhold har givet anledning til betydelig mistillid hos personale og det ene menighedsråd og dele af det andet menighedsråd, således at Lene Matthies' tilbagevenden til stillingen som sognepræst ved Christians Kirke og Vor Frelsers Kirke er umuliggjort.

Under sagen suspendede Kirkeministeriet Lene Matthies den 10. juli 2006. Kirkeministeriet har truffet afgørelse om, at der skal ske efterbetaling af den indeholdte løn under suspensionen.

Kirkeminister Bertel Haarder udtaler: "Som det fremgår af afgørelsen, var det fuldt ud berettiget, at biskop Erik Norman Svendsen rejste denne sag. Det er min forventning, at der med afgørelsen på dette lange sagsforløb nu bliver anledning til igen at se fremad."

Bertel Haarder har ingen yderligere kommentarer.